disposto no artigo 35, § 11 da Resolução TSE nº 23.607/2019, ficando consignada na
sentença que (ID 42879492):

Averiguou-se que o candidato em questão realizou cerca de 60 (sessenta) compras
de combustível, que variaram entre R$ 75,00 (setenta e cinco) e R$ 200,00 (duzentos
reais), totalizando em R$ 6.421,94 (seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e

noventa e quatro centavos) gastos com combustíveis que estão descobertos

por fonte de consumo, uma vez que não constam contratos de cessão de uso de
veículos ou a locação de veículos e/ou eventos de campanha que o embasem, o que
configura falta grave e que conduz à rejeição das contas eleitorais: